


Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE IMPUGNAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 419/2020. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 2407/2021 de 02 de março de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Saúde- fevereiro/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1172 ROMANA PINTO DE PAULA 20/12/2004 2018 2019 24/02/2021 25/03/2021 26/03/ 2021 00419/ 2020 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 de março 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração da Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes da Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.01610001-12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 017/2021. 

Concede férias aos servidores públ icos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 2407/2021 de 02 de março de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- fevereiro/2021 

MAT 

1844 

39012 

162 

39002 

2580 

417 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

ANDREIA PATRICIA SOARES DOS SANTOS 30/07/2007 2018 2019 15/ 02/2021 16/ 03/ 2021 

ELAINE CHRl5TINE DE PADUA SANTOS 10/01/2020 2020 2021 01/02/2021 02/ 03/ 2021 

ELBIA LUIZ DA CONCEICAO CARVALHO 11/03/1994 2019 2020 08/02/2021 08/ 03/2021 

FABRICIANO VIANA LOPES 10/01/2020 2020 2021 01/02/2021 02/03/2021 

JENOVEVA IRACEMA OLIVEIRA TOSTA 
ALVES 04/07/2008 2019 2020 01/ 02/2021 02/ 03/ 2021 

KATIA SILENE LIMA VIANA LOPES 18/02/2000 2019 2020 01/02/2021 15/02/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

RETORNO PORTARIA 

17/ 03/ 2021 00017/2021 

03/ 03/ 2021 00017/2021 

09/03/2021 00017/ 2021 

03/ 03/ 2021 00017/ 2021 

03/ 03/2021 00017/ 2021 

16/ 02/ 2021 00017/2021 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- fevereiro/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

2028 CEUTA MOTA FERREIRA 20/ 02/2008 2019 2020 17/02/2021 18/ 03/ 2021 19/03/2021 00017/2021 

1438 JEANE ARAUJO DE MEDEIROS 15/ 05/2007 2017 2018 01/02/2021 15/ 02/ 2021 16/02/2021 00017/ 2021 

790 MANUELA GALVAO DO NASCIMENTO 14/ 03/2003 2019 2020 01/02/2021 02/ 03/ 2021 03/03/2021 00017/2021 

2142 MAURICIO PALMA DA SILVA 20/ 02/2008 2019 2020 01/02/ 2021 02/ 03/ 2021 03/03/ 2021 00017/2021 

2156 RAILMA DOS SANTOS BARROS 20/02/2008 2019 2020 01/02/2021 02/03/2021 03/03/ 2021 00017/2021 

1963 SEBASTIAO DA SILVA FERREIRA 04/ 01/ 2008 2020 2021 01/02/2021 02/03/2021 03/03/2021 00017/ 2021 

3343 THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 03/10/ 2008 2019 2020 01/02/ 2021 15/02/ 2021 16/02/2021 00017/ 2021 

2191 VENANCIA DOS SANTOS 20/02/2008 2019 2020 01/ 02/2021 02/03/2021 03/ 03/2021 00017/2021 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

A SILVA 
nicipal de Administração 

Secretaria Municlpal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 031/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 2407/2021 de 02 de março de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Saúde- fevereiro/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

2041 EDVANIA PASSOS DA SILVA 20/02/ 2008 2018 2019 01/ 02/ 2021 01/03/2021 02/03/2021 00031/ 2021 

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 034/2021 . 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 2407/2021 de 02 de março de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- fevereiro/2021 

MAT 

3008 

1251 

1861 

2473 

1790 

3555 

3556 

2546 

2979 

192 

1547 

595 

2217 

2839 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

ANDREA SANTOS CARVALHO 29/09/2008 2019 2020 01/ 02/ 2021 02/03/ 2021 

BEATRIZ SANTOS DE JESUS 15/05/2007 2019 2020 23/02/2021 24/03/ 2021 

DEIQUE DOS SANTOS 30/07/2007 2018 2019 01/02/2021 02/03/2021 

ERLANIO DE SOUZA SANTOS 04/07/2008 2018 2019 01/ 02/ 2021 02/ 03/ 2021 

EZEQUIAS PEREIRA DO CARMO 26/07/2007 2018 2019 01/ 02/ 2021 02/ 03/ 2021 

FRANCISCO CARLOS MARQUES SANTOS 30/04/ 2010 2018 2019 01/ 02/ 2021 02/03/2021 

GILBERTO GARCIA DA SILVA 30/04/2010 2018 2019 01/ 02/2021 02/03/2021 

ISIS AMADO MASELLI 04/ 07/ 2008 2019 2020 15/02/2021 05/ 03/2021 

JEFERSON PEREIRA RAMOS 13/08/2008 2019 2020 08/02/2021 09/03/2021 

JOSE HILTON MACHADO ARAUJO 11/ 03/ 1994 2017 2018 01/02/ 2021 02/03/2021 

MARCOS SOUZA LAGE 15/05/2007 2018 2019 01/02/2021 02/ 03/ 2021 

MONICA CLEMENTINO DE MENEZES 15/02/ 2003 2019 2020 17/02/2021 03/ 03/ 2021 

NILDA CARLA SANTANA DOS SANTOS 26/ 02/2008 2020 2021 27/02/2021 28/ 03/ 2021 

PEDRO MATEUS SANTOS 04/ 07/2008 2019 2020 01/ 02/2021 02/03/2021 

ti 
. . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001 -12 

RETORNO PORTARIA 

03/03/ 2021 00034/ 2021 

25/ 03/2021 00034/ 2021 

03/03/2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/2021 

06/ 03/ 2021 00034/ 2021 

10/03/ 2021 00034/ 2021 

03/03/ 2021 00034/202 1 

03/03/2021 00034/ 2021 

04/03/2021 00034/ 2021 

29/ 03/ 2021 00034/ 2021 

03/ 03/2021 00034/ 2021 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



MAT 

1678 

1680 

1699 

910 

1760 

Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

ROGERIO FABIO SANTOS SOUZA 15/05/2007 2018 2019 08/ 02/2021 10/ 03/2021 

RONNALDY DIAS DA SILVA 15/0S/ 2007 2019 2020 01/ 02/ 2021 02/ 03/ 2021 

SARA SILVA FRANCA 15/05/2007 2017 2018 15/ 02/ 2021 16/03/ 2021 

SILOEL DE JESUS SANTOS 14/03/ 2003 2018 2019 01/ 02/ 2021 02/03/ 2021 

WESNY ARAUJO DE OLIVEIRA 15/05/ 2007 2016 2017 01/ 02/2021 02/ 03/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810--000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

RETORNO PORTARIA 

11/03/2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/ 2021 

17/ 03/ 2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/ 2021 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- fevereiro/2021 

MAT 

2011 

1966 

2329 

2017 

3786 

3193 

3383 

688 

688 

2460 

2054 

2508 

2060 

3289 

3412 

1957 

3237 

2101 

3239 

3248 

3325 

3326 

1690 

2275 

264 

3494 

2192 

2195 

2039 

NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO 

ANA MARIA BORGES SANTOS 20/ 02/2008 2019 2020 22/02/ 2021 23/ 03/ 2021 

ANA PRISCILA SANTOS DE SOUZA 15/01/ 2008 2019 2020 15/ 02/ 2021 24/02/ 2021 

ANDRE LUIS FELIX DOS SANTOS 04/07/ 2008 2018 2019 01/ 02/ 2021 02/ 03/ 2021 

APARECIDA FRANCISCA DE REZENDE 20/ 02/ 2008 2019 2020 22/ 02/ 2021 22/ 03/ 2021 

BYUNG HYUNG AN 14/ 06/ 2010 2018 2019 01/ 02/ 2021 15/ 02/ 2021 

CLEIDIANE MOURA DE JESUS 01/10/2008 2018 2019 02/02/ 2021 03/03/ 2021 

CYNTHIA LOPES FLORENCIO 23/ 12/ 2008 2019 2020 04/02/ 2021 05/ 03/ 2021 

DINALDA BENTO DOS SANTOS 14/03/ 2003 2018 2019 01/ 02/ 2021 15/ 02/ 2021 

DINALDA BENTO DOS SANTOS 14/03/2003 2019 2020 16/02/ 2021 02/ 03/2021 

ELIEDA PEREIRA LIMA 04/07/ 2008 2018 2019 01/ 02/ 2021 03/03/2021 

FABIANO OLIVEIRA MACIEL 20/02/2008 2016 2017 05/02/ 2021 06/03/ 2021 

GILDASIO JESUS DE MATOS 04/ 07/2008 2019 2020 01/02/ 2021 03/03/2021 

GILM ARTA DE OLIVEIRA SANTOS 20/02/2008 2019 2020 22/ 02/ 2021 22/ 03/2021 

HIALLE LACERDA DE ASSIS 03/ 10/ 2008 2018 2019 22/ 02/ 2021 21/03/2021 

IONE PIRES RODRIGU ES 23/12/2008 2018 2019 22/02/2021 23/ 03/ 2021 

JADER WILKER DAS VIRGENS BARROS 04/01/ 2008 2019 2020 01/02/2021 20/02/2021 

MAGNO ANDRADE SANTOS 01/ 10/2008 2018 2019 01/02/2021 02/03/2021 

MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS 
TEIXEIRA 20/02/ 2008 2018 2019 20/ 02/2021 06/03/ 2021 

MARIA DO CARMO LACERDA DE ALMEIDA 01/ 10/ 2008 2019 2020 01/ 02/ 2021 02/03/2021 

NORMA MARIA DE JESUS 01/ 10/ 2008 2018 2019 01/ 02/2021 02/03/2021 

RAIANE ANDRADE DOS SANTOS 03/10/ 2008 2019 2020 18/ 02/ 2021 19/03/2021 

REGINA SANTANA BISPO 03/10/2008 2018 2019 22/02/2021 13/03/ 2021 

RUDMAR TOSI SUANEZ 15/ 05/ 2007 2019 2020 01/02/ 2021 02/03/2021 

SAM ALA COSTA DE ALM EIDA 10/03/ 2008 2019 2020 03/02/2021 12/02/2021 

SILEIDE DE JESUS SILVA 11/03/1994 2017 2018 22/ 02/2021 24/ 03/2021 

SORAYA MARIA BRAGA BARCELOS 23/12/ 2008 2019 2020 18/ 02/2021 04/03/2021 

VERA LUCIA ALVES CARVALHO 20/ 02/2008 2019 2020 22/02/ 2021 22/03/2021 

WELLINGTON LIMA SAMPAIO 20/02/ 2008 2019 2020 01/02/ 2021 02/03/2021 

EDLENE ALVES DOS SANTOS 20/02/ 2008 2019 2020 02/ 02/ 2021 03/03/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

RETORNO PORTARIA 

24/03/2021 00034/2021 

25/ 02/ 2021 00034/2021 

03/ 03/2021 00034/ 2021 

23/03/ 2021 00034/2021 

16/02/2021 00034/ 2021 

04/03/ 2021 00034/ 2021 

06/03/ 2021 00034/2021 

16/02/ 2021 00034/2021 

03/ 03/2021 00034/ 2021 

04/03/ 2021 00034/ 2021 

07/ 03/ 2021 00034/ 2021 

04/03/2021 00034/2021 

23/03/ 2021 00034/ 2021 

22/03/2021 00034/ 2021 

24/ 03/2021 00034/ 2021 

21/02/2021 00034/ 2021 

03/03/2021 00034/2021 

07/ 03/2021 00034/ 2021 

03/ 03/ 2021 00034/2021 

03/ 03/2021 00034/ 2021 

20/03/ 2021 00034/ 2021 

14/03/2021 00034/ 2021 

03/03/ 2021 00034/ 2021 

13/ 02/2021 00034/ 2021 

25/ 03/2021 00034/ 2021 

05/03/ 2021 00034/ 2021 

23/ 03/2021 00034/2021 

03/03/ 2021 00034/ 2021 

04/03/ 2021 00041/ 2021 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 de março 2021 . 

JA LS N ERREIRA DA SILVA 
Secretário unicipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.01 6/0001 -12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 037/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 2407/2021 de 02 de março de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- fevereiro/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

MARIA SONIA DO NASCIMENTO 
98 PASSINHO FERRE 01/03/ 1994 2019 2020 10/ 02/ 2021 24/02/ 2021 25/ 02/ 2021 00037/ 2021 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001 -12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 048/2021. 

Concede licença sem vencimentos, a servidora 
pública municipal CLÁUDIA DIAS BARRETO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento da servidora com data de 15/12/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER, licença sem vencimentos, a partir 01/02/2021 , até 
01/02/2023, a servidora pública municipal CLÁUDIA DIAS BARRETO, efetiva, ocupante 
do cargo Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme a 
Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 02/02/2023, para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/02/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 de março de 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 060/2021 

Dispõe sobre prorrogação de licença para tratar de 
interesse particular, a servidora pública municipal 
JOSÉLIA CARDOSO DA SILVA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldados pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento da servidora em 03/03/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- PRORROGAR, licença para tratar de interesse particular, sem 

vencimento, a partir de 04/03/2021 com o término 04/07/2021 , a servidora pública 
municipal JOSÉLIA CARDOSO DA SILVA, efetiva, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais lotada na Secretaria Municipal de Educação, na forma da Lei Municipal nº 
1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Fixando-lhe a data de 08/07/2021, para reassumir o exercício do cargo. 

Art . 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 
data de 04/03/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 061/2021 . 

Concede readaptação funcional para tratamento 
médico, a servidora pública municipal, LUCIANA 
SANTOS BOMFIM. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO atestado médico com data de 26/02/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, readaptação funcional para tratamento médico a partir 

26/02/2021 a 26/06/2021 , a servidora pública municipal LUCIANA SANTOS BOMFIM , 
efetiva, ocupante do cargo de Professor 40h Nível I Classe 111 , lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, conforme a Lei nº 1459, de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. A servidora deverá nesse período desenvolver 
suas atividades em local equivalente conforme determinado pela Secretária da pasta. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

26/02/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretá ri 

ｾ ｾ Ｑ＠
t-õ7 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.01 6/0001-12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 14

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 062/2021 . 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
seNidora pública municipal , ELIANE ALVES 
OLIVEIRA SENA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 05 de março de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

05/03/2021 a 03/04/2021 a seNidora público municipal ELIANE ALVES OLIVEIRA SENA 
efetiva no cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria de Esportes na forma da 
Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 26/12/2018 Estatuto dos SeNidores Públicos do 

Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publ icação, retroagindo-se 

a data de 05/03/2021 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 de março de 2021 . 

J ILSO FERREIR" DA SILVA 
Secre · Municipal de Administração 

ji; 
Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 
CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 15

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 16

PORTARIAS

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 17

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 18

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 19

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 20

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 21

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 22

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 23

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 24

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 25

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 26

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 27

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 28

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
 

AVISO 
DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº814/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021. 

LICITAÇÃO Nº 859509. 
 

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna 
público aos interessados que recebeu IMPUGNAÇÃO ao edital PE 004/2021, cujo objeto 
é: Contratação de empresa especializada em Solução Integrada de Tecnologia da 
Informação para fornecimento de Sistemas Integrados de Gestão Pública Municipal, com 
cessão temporária de direito de uso da licença, bem como edição, adaptação e 
atualização, implantação, manutenção, suporte técnico e treinamento para o corpo 
técnico da Prefeitura Municipal de Porto Seguro, conforme especificações e condições 
constantes no termo de referência. Interposta pela empresa PULSE INVESTIMENTOS, 
inscrita no CNPJ: 29.251.819/0001-03. Julgando lhe TEMPESTIVA e IMPROCEDENTE. 
Permanecendo inalterado o edital e a data de disputa da sessão. A íntegra encontra se 
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br. Porto Seguro/BA, 11/03/2021. Sirleide 
Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 4.802 | Ano 3
11 de março de 2021

Página 29

AVISO DE IMPUGNAÇÃO

Certificação Digital: ZUTWTE1H-GAP3VESQ-LCCI2VSO-63OXZ93E
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIAS

	AVISO
	AVISO DE IMPUGNAÇÃO 


		2021-03-11T11:43:58-0300




